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Nr. / Bp. 09-911/6 prej / og 26.06.2023 roguHa

Né bazé té nenit 35 paragrafi 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 dhe 8
té Ligjit pér planifikim hapésinor dhe urbanistik (“Gz.
Zyrtare e RM” nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16,
163/16 dhe 64/18) Komuna e Cairit miratoi:

LAJMERIM

Njoftohen qgytetarét, personat juridik nga
hapésira e pérfshiré me Propozim — PDU pér kuart
gyteti SSI 04 Blloku 03, komuna e Cairit — Shkup,
administrata shtetérore, organizata shkencore dhe
profesionale, komuna e Cairit — Shkup organizon:

PREZANTIMI PUBLIK DHE ANKETA PUBLIKE

Ndaj Propozim — PDU pér kuart qyteti SSI 04
Blloku 03, komuna e Cairit — Shkup, i cili pérfshin
hapésiré prej 26,19 ha, me kéto kufij:

- Né veri kufiri fillon pér boshtin e rrugés anésore rr.
“Brigada e 2-t€ Magedonase”.

- Né lindje kufiri fillon pér boshtin e rrugés ndihmése
rr. “S5”.

- Né peréndim kufiri fillon pér boshtin e rrugés
ndihmése rr. “Xhon Kenedi”.

- Né jug kufiri fillon pér boshtin e rrugés ndihmése rr.
“S1.

Né kufijté e pérfshirjes té PDU planifikohen kéto
dedikime:

A —Banim

A2 — Banim né ndértesé banimi

C - Institucione publike

C1 — Arsim dhe shkencé

C5 - Institucione fetare

D — Gjelbérim, sport, rekreacion dhe hapésira
memoriale

D1 - Gjelbérim parku

D3 — Sport dhe rekreacion

Bp3 ocHoBa Ha uneH 35cTaB 1, 2, 3,4,5,6,71 8
o4 3aKkoHOT 3a MpPOCTOPHO U ypOAHUCTMYKO
nnaHupawe (“Cn.BecHuk Ha PM” 6p.199/14, 44/15,
193/15, 31/16, 163/16 un 64/18), onwTtuHa Yamp -
Ckorje, ro gaBa cnegHoTo:

COONWTEHWE

Ce unsBecTyBaaT rparaHuTte, npaBHuTe nuua of
npoctopoT ondateH co AOYIM 3a rpaacka 4eTBpT
CCU 04 bnok 03, OnwtnHa Yamp - Ckonje,
ApXaBHaTa  ynpaBa, HayyHUTe U CTpy4HUTE
opraHmsaumn, onwTtmnHa Yaump - Ckonje opraHmampa:

JABHA NPE3EHTALUWJA U JABHA AHKETA

Mo Mpeanor — OYI 3a rpaacka yeTBpT CCU 04
Bnok 03, OnwtuHa Yaump — Ckonje, Kkoj ondaka
npocTop oA 26,19 xa co crnegHuTe rpaHuuun:

- Ha ceBep rpaHvuara ce npotera no ocoBuHaTta Ha
cobupHaTa yn. ,2pa MakegocHka bpuraga®“.

- Ha uctok rpaHuuaTta ce npotera no ocoBuHaTta Ha
cepBsucHaTa yn. ,C5%

- Ha 3anap rpaHvuata ce npoTtera no ocoBuHaTta Ha
cobupHaTta ynuua ,LloH Kenean®.

- Ha jyr rpaHuuata ce npoTtera no OcoBMHATa Ha
cepBucHaTta yn.,C1%

Bo rpaHuum Ha ondaTtoT Ha OYI1 ce nnaHupaat
CneaHNTE HaMEHM :

A — lomyBam-e

A2 — [lomyBar-€ BO CTaHOEHM 3rpaam

B — JaBHU MHCTUTYL UM

B1 — O6pasoBaHue 1 Hayka

B5 — Bepcku UHCTUTYLUM

O — 3eneHuno, cnopT, pekpeauuvja 1 MeMmopujanHm
npoctopu

[1 — MapKoBCKO 3eneHno

A3 — CnopT n pekpeauuja



E — Infrastrukturé
E2 — Infrastruktura komunale

Propozim - PDU pér kuart gyteti SSI 04
Blloku 03, komuna e Cairit — Shkup, do té
eksponohet né hapésirat e Komunés sé Cairit, né
afat prej pesé (5) dité pune (nga data 03.07.2023
deri mé 07.07.2023), secilén dité pune prej ora 8,00
deri mé 16.00.

Prezantimi publik i Propozim — PDU pér kuart
gyteti SSI 04 Blloku 03, komuna e Cairit — Shkup,
do té mbahet me daté 04.07.2023 me fillim né ora
14.30 né hapésirat e Komunés sé Cairit — Shkup,
zyra nr. 8.

Fletét anketuese pér pjesémarrje né anketén
publike gjenden né hapésirat e Komunés sé Cairit,
zyra nr. 8.

Né afatin e pércaktuar personat e interesuar fizik
dhe juridik, administrata shtetérore, organizatat
shkencore dhe profesionale munden té dorézojné
vérejtie dhe propozime ndaj propozim planit, né
formé elektronike népérmjet sistemit informativ e —
urbanizém ose né formé me shkrim.

E — UHdpacTpykTypa
E2 — KomyHanHa cynpacTpykTypa

Mpeanor — AOYN 3a rpagcka 4yerBpt CCU 04
Bnok 03, OnwtuHa Yamp - Ckonje, ke ©Ouge
N3noxeH BO npoctopunte Ha OnwTrHa Yaump, BO pok
og net (5) pabotHn pgeHa (og 03.07.2023 go
07.07.2023 roanHa), cekoj paboteH aeH oa 8,00 yacot
0o 16.00 vacor.

JaBHaTa npe3eHTauuja Ha lMpeanor — AYI 3a
rpagcka yetsBpt CCU 04 Bnok 03, OnwTtnHa Yaunp —
Ckonje, ke ce ogpxun Ha geH 04.07.2023 roguHa co
noyeTtok Bo 14.30 yacoT Bo npoctopmumTte Ha OnwTuHa
Yaup - Ckonje, kaHuenapuja 6p. 8.

AHKETHUTE FNUCTOBM 3a Y4ecTBO BO JaBHaTa
aHkeTa Ke ce HaorfaaT BO MpocTopuuTe Ha
OnwTunHa Yanp, kaHuenapwuja 6p. 8.

Bo onpeneneHnoT pok 3anHTepecupaHuTe NpaBHm
nvua, puandkn nuua, ApXKaBHaTa ynpasa, Hay4yHUTe U
CTPYyYHWUTE oOpraHu3aummM MoxaT [nda  [ocTtaear
3aberneLuky 1 Npeanosun no NpeanoroT Ha MnaHoT, BO
enekTpoHcka dhopma npeky MHPOPMAaLMCKUOT CUCTEM
e-ypbaHn3am unv Bo nucMeHa gopma.

Kryetar i Komunés sé Cairit
MpagoHavanHuk Ha OnwTtrHa Yanp
Visar Ganiu
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